

ICFAI University ranked among top 10 Private Universities in East Zone – June 06, 2019

K MORNING INDIA
www.sanmarglive.com

03 Ranchi, Friday
7 June 2019

ICFAI University ranked among top 10 private univ in east zone

MI NEWS SERVICE

RANCHI: ICFAI University, Jharkhand was recently rated by two reputed national magazines / independent research agencies to be among the top 10 private universities in eastern zone. In both the cases, evaluation was done on a holistic basis, on multiple parameters, like Quality of Education, Research, Publications and Campus Placements etc. East Zone includes the Eastern States and also North Eastern States.

As per the Week-Hansa Research Survey 2019 on India's Best Universities, which was published in May 26, 2019 issue of the magazine, the University secured



9th Rank among the Private Universities in East Zone. The ICFAI University is the only one from Jharkhand to figure in the top 10 private universities in East Zone. Evaluation was done on multiple parameters like infrastructure, quality of faculty members, research, publications, industry exposure and campus placements. 60%

weightage was given to these parameters and balance 40 percent weightage was given to perceptual parameters.

Digital Learning Magazine, in its Universities Ranking 2019, ranked the University at 8th among the Private Universities in East Zone. Only 2 Universities from Jharkhand, BIT, Mesra and the ICFAI University, made it to the top 10 private universities in East Zone. The evaluation was done on the basis of five broad categories of parameters, which include infrastructure, quality of faculty, academic reputation, academic excellence and industry exposure.

Expressing happiness and congratulating all the stakeholders on this achievement, Prof O R S Rao, Vice-Chancellor of ICFAI University said, "Credit for this achievement goes to our hard working students and committed faculty members, who strive hard to provide quality education and groom our students into competent professionals, with good character", added Prof Rao.

the pioneer
RANCHI | FRIDAY | JUNE 7, 2019

ICFAI ranked among top 10 Private varsities in East Zone

PNS ■ RANCHI

ICFAI University, Jharkhand was recently rated by two reputed national magazines and independent research agencies to be among the Top 10 Private Universities in the Eastern Zone. In both the cases, evaluation was done on a holistic basis, on multiple parameters, like Quality of Education, Research, Publications and Campus Placements etc. East Zone includes the Eastern States and also North Eastern States.

As per the Week-Hansa Research Survey 2019 on India's Best Universities, which was published in May 26, 2019 issue of the magazine, the University secured 9th Rank among the Private Universities in East Zone.

The ICFAI University is the only one from Jharkhand to figure in the top 10 private universities in East Zone. Evaluation was done on multiple parameters like infrastructure, quality of faculty members, research, publications, industry exposure and campus placements. 60 percent weightage was given to these parameters and balance 40 percent weightage was given to perceptual parameters.

Digital Learning Magazine, in its Universities Ranking 2019, ranked the University at 8th among the Private Universities in East Zone. Only 2 Universities from Jharkhand, BIT, Mesra and the ICFAI University, made it to the top 10 private universities in East Zone. The evaluation was done on the basis of five broad categories of parameters, which include infrastructure, quality of faculty, academic reputation, academic excellence and industry exposure.

Expressing happiness and congratulating all the stakeholders on this achievement, Prof O R S Rao, Vice-Chancellor of ICFAI University, Jharkhand said, "Credit for this achievement goes to our hard working students and committed faculty members, who strive hard to provide quality education, and groom our students into competent professionals, with good character." "We are committed to further improve the quality of education so as to make our students ready to seize future opportunities and face the challenges successfully," added Prof Rao.

इकफाई को शीर्ष 10 पूर्वी विवि में पहला स्थान मिला

खबर मन्त्र संवाददाता

रांची। इकफाई विवि झारखण्ड को दो प्रतिष्ठित राष्ट्रीय पत्रिकाओं (स्वतंत्र अनुसंधान एंसेस्टर्स) द्वारा पूर्वी क्षेत्र के शीर्ष दस विश्वविद्यालयों में से पहला स्थान मिला है। पत्रिकाओं ने यह मूल्यांकन गुणवत्ता, अनुसंधान, प्रकाशन और कैप्स प्लेसमेंट के

आधार पर किया है। इन मापदंडों को 60 प्रतिशत बेटेज और 40 प्रतिशत बेटेज अवधारणात्मक मापदंडों को दिया गया। बीक-हंसा रिसर्च सर्वे 2019 के अनुसार इकफाई ने पूर्वी क्षेत्र के निजी विश्वविद्यालयों में 9वाँ रैंक मिला है। यह झारखण्ड के पूर्वी क्षेत्र के शीर्ष



10 में स्थान पाने वाला एकमात्र संस्थान है। दूसरी पत्रिका डिजिटल लाइंग मैगजीन ने पूर्वी निजी विश्वविद्यालयों में इकफाई को 8वें स्थान पर रखा है। इसके अनुसार इकफाई विवि के अलावा बीआईटी मेसरा ने भी शीर्ष 10 में स्थान प्राप्त किया है। इस पर मूल्यांकन व्यापक

मापदंडों के आधार पर किया गया है। कुलपति ओआरएस गव ने प्रसवता व्यक्त करते हुए कहा कि इस उपलब्धि का ब्रेय छात्रों और संस्थान के सदस्यों को जाता है। उन्होंने कहा कि हम शिक्षा की गुणवत्ता को और बेहतर बनाने के लिए प्रतिबद्ध हैं।

दैनिक भास्कर

रांची, शुक्रवार 07 जून, 2019

इकफाई विश्वविद्यालय को पूर्वी क्षेत्र के शीर्ष 10 निजी विवि में मिला स्थान

रांची। इकफाई विश्वविद्यालय झारखण्ड को हाल में दो प्रतिष्ठित राष्ट्रीय पत्रिकाओं-स्वतंत्र अनुसंधान एंसेस्टर्स द्वारा पूर्वी क्षेत्र में शीर्ष 10 निजी विश्वविद्यालयों में शामिल किया गया है। इसका मूल्यांकन शिक्षा की गुणवत्ता, अनुसंधान, प्रकाशन और कैप्स प्लेसमेंट आदि के आधार पर किया गया। बीक-हंसा रिसर्च सर्वे 2019 के अनुसार इकफाई विवि ने पूर्वी क्षेत्र में निजी विश्वविद्यालयों के बीच 9 वीं रैंक प्राप्त की। दूसरी पत्रिका डिजिटल लाइंग मैगजीन ने अपनी यूनिवर्सिटीज रैंकिंग 2019 में विवि को ईस्ट जॉन के निजी विश्वविद्यालयों में उल्लेखन स्थान पर रखा। झारखण्ड से केवल 2 विवि बीआईटी मेसरा और इकफाई विश्वविद्यालय ने पूर्वी क्षेत्र के शीर्ष 10 निजी विश्वविद्यालयों में स्थान अनाया। मूल्यांकन पात्र व्यापक श्रेणियों के मापदंडों के आधार पर किया गया था। इसमें चुनियादी ढांचे, संकाय की गुणवत्ता, रौशणिक प्रतिष्ठा, शैक्षणिक उत्कृष्टता और उद्योग का प्रदर्शन शामिल है। इस पर विश्वविद्यालय के कुलपति बी.ओआरएस गव ने कहा कि इस उपलब्धि का ब्रेय हमारे परिश्रमी छात्रों और प्रतिबद्ध संकाय सदस्यों को जाता है, जो शिक्षा प्रदान करने के लिए कहीं महनत करते हैं। गोपेसर गव ने कहा कि हम शिक्षा की गुणवत्ता को और बेहतर बनाने के लिए प्रतिबद्ध हैं, ताकि हमारे छात्रों को भविष्य के अवसरों को प्राप्त करने और चुनियादी का सामना करने के लिए तैयार किया जा सके।

प्रभात खबर

साप्ताहिक सूक्ष्मवार
07.06.2019

21

पूर्वी क्षेत्र के निजी विवि में इकफाइ विवि टॉप-10 में



टाई. इकफाइ विवि, झारखण्ड को हाल ही में दो प्रतिचित राष्ट्रीय पत्रिकाओं द्वारा किये गये सर्वे में पूर्वी क्षेत्र में टॉप-10 निजी विवि में शामिल किया गया है। विवि को भारत के सर्वश्रेष्ठ विवि पर लीक-हसा रिसर्च सर्वे में नौवां स्थान मिला है, झारखण्ड से टॉप टैन में सिर्फ इकफाइ विवि को शामिल किया है, दूसरी पत्रिका डिजिटल लार्निंग मैगजीन ने अपनी यूनिवर्सिटी रैंकिंग 2019 में विवि को इस्ट जोन के निजी विवि में आठवें स्थान पर रखा। झारखण्ड से सिर्फ दो विवि बीआईटी मेसरा और इकफाइ विवि को पूर्वी क्षेत्र के टॉप-10 निजी, हिम्म विवि में शामिल किया गया है, मूल्योकन पांच श्रेणियों के मापदंडों के आधार पर किया गया था, इसमें बनियादी ढांचों, संकाय की गुणवत्ता, शैक्षणिक प्रतिष्ठा, शैक्षणिक उत्कृष्टता व प्रदर्शन को आधार बनाया गया, विवि बीआईटी इस सफलता पर कुलपति प्रो ओआरएस राव ने प्रसन्नता जाहिर की है।

तुङ्गवार, 07 जून 2019

18

हिन्दुस्तान

दो पत्रिकाओं के सर्वे ने इकफाई टॉप 10 में

राधी | लाल्हाल

इकफाई विविविवालय झारखण्ड को हाल ही में दो प्रतिचित राष्ट्रीय पत्रिकाओं के सर्वे में पूर्वी क्षेत्र में शीर्ष 10 निजी विविविवालयों के बीच बनाया गया है जिनको भारत के सर्वश्रेष्ठ विविविवालयों में आठवें स्थान पर रखा गया है जो 2019 में दूसरी बार में निजी विवि के बीच दोनों दो प्रतिक्रियाएँ मिली।

इकफाई विवि, झारखण्ड में पूर्वी क्षेत्र के शीर्ष 10 निजी विविविवालयों में स्थान पाने वाला बनाया है। वर्ती डिजिटल लार्निंग मैगजीन ने अपनी यूनिवर्सिटी रैंकिंग 2019 में विविविवालय को इस्ट जोन के निजी विविविवालयों में आठवें स्थान पर रखा। झारखण्ड राज्य से केवल दो विविविवालय बीआईटी मेसरा और



इकफाई विवि की शामिल की गयी दो प्रतिक्रियाएँ। • दिन्हला

इकफाई विविविवालय ने दूसरी बार के शीर्ष 10 निजी विवि में स्थान बनाया।

दोनों दो प्रतिक्रियाएँ ने इकफाई विवि की गुणवत्ता, अनुसंधान, प्रशिक्षण, विषय विविविवालयों के बायोपाठियों और विविविवालयों के बीच बढ़ती मेसरा और

इस उपलब्धिया पर प्रसन्नता बनायी

करते हुए विविविवालय के कुलली

प्रो. ओआरएस राव ने कहा कि इस

उपलब्धि का बेस इमोरे पीपल्स

सार्वजनिक और विश्वास बनाने की

ज़िल्हा है।